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Evaluering av funksjonsbaserte byggeregler
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At

- 20 ar etter innf@ring av

Mal Lov .
funksjonsbaserte regler
Funksjonskrav
- Forskrift - Hva er konsekvensene?
Ytelseskrav
Preaksepterte Verifikasjon Veiledning, ¢ fo I iINNova SJ on Og
ytelser : (analyse) standarder mv. U tVl kl | n g |

byggenaringen?
Operative krav (ytelser) for byggverket

- for byggkvalitet?
- for lokale myndigheter?
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Evaluering av funksjonsbaserte byggeregler g=m

- Innovasjon og utvikling

- Primaert brannsikkerhet
- Hgye trebygninger/massivtre

- Alternative remningskonsepter

- Stgrst potensiale

- Inneklima, inkl. akustikk, og
energieffektivitet

- Begrenset av ytelseskrav i
forskriften
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Evaluering av funksjonsbaserte byggeregler

- Byggkvalitet
- Ingen eksplisitte funn

- Lokale myndigheter

- Funksjonsbaserte regler og
ansvarssystemet (begge
introdusert i 1997) har redusert

arbeidet med sgknadsbehandling

- Tilsyn er blitt viktig, men blir
giennomfgrt i begrenset omfang
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Plan for kunnskapsinnhenting



Hva er oppdraget?

DiBK skal gke kunnskapen om tilstanden i
bygningsmassen

Kunnskapen om tilstanden pa bygningsmassen, byggefeil og
etterlevelse av regelverket er mangelfull, og DiBK skal giennom de
neste arene prioritere arbeidet med a utvikle et mer solid
kunnskapsgrunnlag om dette.

Direktoratet skal ogsa vaere en padriver for at kunnskapen om
byggkvalitet styrkes i byggenaeringen, i kommunene og blant bolig- og
byggeiere.

Fokus pa boligbygninger
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OG MODERNISERINGSDEPARTEMENT
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Direktoratet for byggkvalitet
Postboks 8742 Youngstorget
0028 OSLO
Deres ref Virref Dato

19/57-1 9. januar 2019
TILDELL 2019 - Di for

1. INNLEDNING

g ' (KMD) gir i dette tildelingsbrevet
styringssignaler og delegerer midler til Direktoratet for byggkvalitet (DiBK) for 2019,

JE Prop. 1S (2018-2019) for og og Innst. 16
S (2018-2019) vedtatt 14. desember 2018. I tillegg gjelder foringene og
i gitt i ok li- 0g Vi i av 09.01.2019.

Vi ber DiBK ta opp eventuelle uklarheter si snart som mulig.
2. OVERORDNEDE PRIORITERINGER OG UTFORDRINGER

Regjeringen vil legge til rette for raskere, enklere og rimeligere bolighygging. Samtidig
skal flere boliger og bygg vare tilpasset en aldrende befolkning og klima- og
miljeutfordringene vi stir overfor. DiBKs samfunnsoppdrag er A bidra til at det pi en
effektiv mite bygges sikre, miljovennlige og tilgjengelige boliger og bygg og at kravene
il byggverk folges.

Nedenfor folger overordnede prioriteringer som DiBK skal arbeide mot de neste drene:

Postboks 8112 Dep Akersz.
NO-0032 Oslo
‘postmottak @kmd dep 20 bitp:/srwrw kmd dep 50/
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Effekt av regelendringer — boliger e

- Nye krav fra 1.7.2010 (TEK10) for
boligbygninger:
- Krav om automatisk brannalarmanlegg i st@rre
boligbygninger (boligblokker)
- Krav om strgmtilkoplede r@ykvarslere i smahus.

- Krav om automatisk
brannslokkeanlegg i boligbygninger i risikoklasse
4 med krav om heis (boligblokker).

- Krav om automatisk brannslokkeanlegg i
boligbygninger i risikoklasse 6

- Krav om evakueringsplaner i boligbygninger i
risikoklasse 6.
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Effekt av regelendringer - boliger

- Forutsetninger og usikkerheter

- Regelendringer i TEK gjelder bare nybygde boliger
- Nye boliger utgj@r ca. 2 % av boligmassen pr. ar

- Regelendringer som har betydning er gjort ogsa f@r TEK10, inkl. i
forebyggendeforskriften

- Befolkningen og antall boliger gker
- Risikogruppene gker
- Lite land, fa dgdsbranner

- Andre forhold pavirker?
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Omkomne i brann 1979-2018

Antall
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1979
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1981
1982
1983
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1985
1986
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1988
1989

1990
1991

Reykvarslere
(batteri)
- nybygg

72

69
6666 f] 4 68
62

56

1992
1993
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1995
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Reykvarslere
(batteri)
- eksist. bygn.

82
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46
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35

26

2009
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2012
2013
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BA-anlegg eller rgykvarslere (strgm),
aut. slokkeanlegg og evak. planer (rkl. 6)
- nybygg

2017
2018

DIREKTORATET
FOR BYGGKVALITET

Kilde: DSB

28.01.2020

12



50

45

&
o

w
w

w
o

~N
w

~N
o

[
w

-
o

w

0

PN

Omkomne i boligbranner 1986 - 2018

Omkomne i boligbranner

i

FOR BYGGKVALITET

Andre
boliger

1986 1967 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

— Blokk  mmm—— Andre  seeeees Linesr (Blokk)  seevee-

Linear (Andre)

BA-anlegg eller rgykvarslere (strgm),
aut. slokkeanlegg og evak. planer (rkl. 6)

- nybygg
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Aut. slokkeanlegg i boligblokker
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Omkomne i boligbranner 1986 - 2018 .

FOR BYGGKVALITET
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FOR BYGGKVALITET

Tilgjengelig statistikk og andre kilder

- Dgdsbrannstatistikken (DSB)

- Befolkningsstatistikk (SSB)

- Byggearealstatistikk (SSB)

- Boligstatistikk (SSB — Tabell 06513)

- Skadestatistikk — forsikring (BRASK og
ev. VASK)

— NBLF Solskinnshistorier

- Salgsstatistikk sprinkler (Brannteknisk
Forening)

— BRIS/brannstatistikk.no

- Brann- og redningstjenesten
- KNITRE

- Kripos - brannarsak

- ULME
- NBF - brannutvikling
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Effekt av regelendringer - boliger oo

- Hvor lang tid etter en
regelendring kan vi, med
stor sannsynlighet (statistisk
signifikant), male effekt av
endringen?

- Hvordan kan vi male
effekten?

Foto: Ole Raymond Lehne
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